Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

OF.CMJM/CZ Nº 256/2025

             Jerônimo Monteiro – E.S.

Em, 02 de setembro de 2025.

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO

Prefeito Municipal de Jerônimo Monteiro.

Assunto: SOLICITA A REDUÇÃO OU LIBERAÇÃO DO VALOR DO PARQUE

DE DIVERSÕES NA 29ª EXPOAGRO – DOMINGO.

Prezado Senhor,

Venhamos, por meio deste, solicitar, dentro das possibilidades da administração

municipal e em parceria com os organizadores da 29ª Expoagro de Jerônimo Monteiro, a

redução do valor dos ingressos ou, se possível, a liberação gratuita do acesso ao

parque de diversões exclusivamente no domingo do evento.

A medida tem como objetivo proporcionar maior inclusão e acessibilidade às famílias do

município, especialmente àquelas em situação de vulnerabilidade, garantindo que todos

possam aproveitar este momento de lazer e confraternização. O domingo é,

tradicionalmente, o dia de maior presença de famílias, e essa ação certamente seria muito

bem recebida pela comunidade.

Contamos com sua sensibilidade e atenção a esta demanda popular, certos de que o apoio

da gestão municipal será fundamental para o sucesso e o alcance social do evento.

Desde já, agradecemos pela atenção e colocamo-nos à disposição para eventuais

esclarecimentos.

Atenciosamente,

CELSO ZUCOLOTO

Vereador propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO  MARIA LUIZA DE OLIVEIRA LIPARIZI

     LENEANDRO BRAGA GOULART                   EVERALDO ALVES RODRIGUES

       ADENILSON DE FREITAS                                      WAGNER RIBEIRO MASIOLI

EDUARDO GOMES             EDIVAN VEIGA DE CASTRO

http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

	OF.CMJM/CZ Nº 256/2025